АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
__________ «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»__________

ПРОТОКОЛ No 03
заседания Комиссии по противодействию коррупции в МО «Каменский

городской округ»
от 06 сентября 2019 года

Председательствовал:

Белоусов Сергей
Александровия

Присутствовали:

Шестерова
Айгуль Газимовна

Баранов Андрей
Павлович

Жукова Людмила
Г еннадьевна

Иванченко
Татьяна Дмитриевна

Казанцев
Николай Петрович

Казанцева Надежда
Владимировна

Котышева Светлана
Вадимовна

Пермяков Дмитрий
Викторович

- Глава Каменского городского округа, председатель
комиссии;

- начальник отдела по правовой и кадровой работе
Администрации,
секретарь комиссии;

- заместитель Главы Администрации по вопросам в
сфере ЖКХ, энергетики и связи;

- начальник Финансового управления
Администрации Каменского городского округа;

- преподаватель Уральского государственного
экономического университета -  Каменск-Уральского
филиала;

- директор Каменск-Уральского филиала Уральского
института экономики и права;

-главный редактор газеты «Пламя»;

- начальник Управления образования
Администрации;

- начальник Управления культуры, спорта и делам
молодежи Администрации;

Самохина Марина - председатель Комитета по управлению

Ивановна муниципальным имуществом Администрации;

Соломеин
Виктор Николаевич

- председатель Совета ветеранов Каменского
городского округа;

Чемезов Виталий
Иванович

председатель Думы Каменского городского округа;

Чистякова Екатерина
Андреевна

- председатель Комитета по архитектуре и
градостроительству Администрации.

1. Выполнение мероприятий предусмотренных Планом мероприятий по
противодействию коррупции в муниципальном образовании «Каменский
городской округ» за 6 месяцев 2019 года, муниципальной программой,
протокольными поручениями комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Свердловской области, комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ».

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе
Администрации Шестерова А.Г.____________________________________________

Комиссией принято решение:
1.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
1.2 Признать удовлетворительной работу по выполнению Плана

мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании
«Каменский городской округ» на 2018-2020 годы за 6 месяцев 2019 года,
комплексной программы «Развитие кадровой политики в системе
муниципального управления Каменского городского округа и противодействие
коррупции на 2016-2020 годы», протокольных поручений комиссии по
координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области,
комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО
«Каменский городской округ»;

1.3. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по
противодействию коррупции в муниципальном образовании «Каменский
городской округ» на 2018-2020 годы представить информацию о выполнении
Планаза 9.месяцев 2019 года;

- срок до 10 октября 2019 года;
1.4. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации

Каменского городского округа Шестеровой А.Г. подготовить доклад о
выполнении мероприятий предусмотренных Планом за 9 месяцев 2019 года и
Программой, протокольными поручениями комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Свердловской области, комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ».

Срок: до 21 октября 2019 года.

2. Основные изменения законодательства в сфере противодействия
коррупции

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе
2

Администрации Шестерова А.Г.
Комиссией принято решение:
2.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

3. Результаты социологического опроса уровня восприятия коррупции в
Каменском городском округе в 2018 году.

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе
Администрации Шестерова А.Г.

Комиссией принято решение:
3.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

4. О правоприменительной практике по результатам вступивших в
законную силу решений судов, арбитражных судов о признании
недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений
судов и действий (бездействия) органов местного самоуправления и их
должностных лиц.

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе
Администрации Шестерова А.Г.

Комиссией принято решение:
4.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

5. О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем
протоколе информировать Главу Каменского городского округа по
истечении установленного срока исполнения.

6. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации
Шестеровой А.Г. решения комиссии довести до сведения лиц,
ответственных за исполнение решений комиссии.

- срок: до 13.09.2019года.

Глава Каменского городского округа
председатель комиссии

Начальник отдела по правовой
и кадровой работе Администрации
Секретарь комиссии А.Г. Шестерова

з